• Materiales y desplazamien-
tos (25%)

9.558,00  € 16,20 %

Gastos generales 7.670,00 € 13 %

Beneficio industrial 3.540,00 € 6 %

TOTAL 59.000,00 100%

Valor estimado del contrato: 
De conformidad con el artículo 101 de la LCSP, el contrato tendrá un valor estimado de 59.000,00 € (CINCUENTA Y
NUEVE MIL EUROS).

Método de cálculo:
El cálculo del  valor estimado total  del  contrato corresponde al  presupuesto máximo de licitación sin IVA.
Coincide con el presupuesto de licitación, pues no contempla modificaciones ni prórrogas. 

La estimación del presupuesto del contrato se ha realizado tomando como referencia el volumen de servicios